
Uchwała Nr XXII/62/2008
Rady Gminy Krzyżanowice

z dnia 28 sierpnia 2008 roku

w sprawie zawarcia Umowy pomiędzy Gminą Pist (Republika Czeska) – Partnerem 
Wiodącym i Gminą Krzyżanowice - Partnerem w zakresie współpracy w ramach 

projektu „Informacyjne i kulturalne Centrum Pist”
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 

Rada Gminy Krzyżanowice
uchwala, co następuje:

§ 1

Wyrazić zgodę na zawarcie umowy pomiędzy – Gminą Pist (Republika Czeska) – Partnerem 
Wiodącym i  Gminą Krzyżanowice -  Partnerem projektu o współpracy w ramach projektu 
przeznaczonego  do  wnioskowania  i  realizacji  ze  środków  Regionalnego  Operacyjnego 
Programu województwa Morawskośląskiego (Republika Czeska).

§ 2

Szczegółowe działania i zasady współpracy zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Pist (Republika Czeska) i Gminą Krzyżanowice, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie:

Uchwałę  podejmuje  się  na  potrzeby  wniosku  Partnera  Wiodącego  Gminy  Pist  celem 
aplikowania  o  dofinansowanie  na  realizację  w/w  projektu  ze  środków  Regionalnego 
Operacyjnego Programu Województwa Morawskośląskiego (Republika Czeska).



                     G  M  I  N  A 
                       KRZYŻANOWICE

Załącznik  do  
Uchwały Nr Nr XXII/62/2008
Rady Gminy Krzyżanowice
z dnia  28 sierpnia 2008 roku

UMOWA O PARTNERSTWIE I WZAJEMNEJ  
WSPÓŁPRACY, KTÓREJ CELEM JEST REALIZACJA PROJEKTU 

„INFORMACYJNE I KULTURALNE CENTRUM PIST”

zawartej  według  postanowienia  §  51  kodeksu  nr  40/1964SB.,  kodeksu  cywilnego  z 
późniejszymi zmianami (zwanego dalej „kodeksem cywilnym”)

I.
Strony umowy

Nazwa przedstawiciela projektu: Gmina Pist – Republika Czeska 
Siedziba : 747 18  Pist 58

Zastępca statutowy : Mgr. František Jaroš, wójt gminy
(dalej „wnioskodawca”)

Pełna nazwa partnerskiej gminy : Gmina Krzyżanowice – Rzeczpospolita 
Polska
Siedziba : ul.Główna 5, 47-450 Krzyżanowice
Zastępca statutowy : Mgr Leonard Fulneczek, wójt Gminy Krzyżanowice
(dalej „partner”)

II.
Przedmiot i cel umowy

Przedmiotem umowy jest wzajemne patnerstwo i współpraca stron umowy w celu 
zabezpieczenia  realizacji  projektu  ”Informacyjne  i  kulturalne  centrum  Pist”, 
według warunków określonych w umowie.

III.
Prawa i obowiązki stron umowy

1) Strony umowy doszły do porozumienia, iż będą współpracować nad 
przygotowaniem, realizacją i eksploatacją projektu, o którym mowa w  pkt 
II umowy w następujący sposób:

1.1. Wnioskodawca zobowiązuje się do:

a) Przedstawienia projektu ”Informacyjne i kulturalne centrum Pist” do 
drugiego naboru konkursu Regionalnego operacyjnego programu 
Moravskoslezsko –zwanego dalej „ROP”, w dziedzinie wsparcia 4.2 

 



Rozwój wsi, konkurs 02 – Wyposażenie obywatelskie, w ramach którego 
zostanie wybudowane Informacyjne i kulturalne centrum Pist.

b) Osobami odpowiedzialnymi ze strony gminy Pist będą:
   Petr Skiba – manażer projektu
   Mgr. František Jaroš – asystent projektu

1.2. Partner zobowiązuję się do bezpłatnego zabezpieczenia następujących 
działań:
a) Współpraca przy dystrybucji kwestionariuszy (zabezpieczenie 

dostarczenia informacji między grupą celową i odbiorcą)
b) Wybór osoby odpowiedzialnej za realizację projektu
c) Uczestnictwo w pertraktacjach Komitetu Sterującego
d) Współpraca nad propozycjami zmian i uzupełnień projektu
e) Uwagi i oceny wyników projektu
f) Wykorzystywanie przestrzeni Informacyjnego i kulturalnego centrum 

Pist dla wspólnych spotkań, posiedzeń, roboczych i oficjalnych spotkań 
samorządu gmin, dla wzajemnych imprez kulturalno-społecznych w 
ramach realizacji Umowy o współpracy z sąsiednimi gminami zawartej w 
dniu 23.05.1998 r.

g) Osobami do kontaktu ze strony Gminy Krzyżanowice są: 
   
   Mgr Leonard Fulneczek – menadżer projektu 

Mgr Ewa Widera – asystent projektu

IV.
Następne prawa i obowiązki stron umowy

- Strony umowy są zobowiązane rozwijać działalność, do której się zobowiązały 
według  pkt  III  umowy,  tzn.  działalności  skierowanej  do  osiągnięcia  celu 
umowy  
zgodnie z  pkt II umowy.

- Każda  ze  stron  umowy  jest  zobowiązana  do  wstrzymania  jakiejkolwiek 
działalności,  która   mogłaby  uniemożliwiać  lub  utrudniać  osiągnięcie  celów 
umowy.  Każda  ze  stron  umowy  zobowiązana  jest  do  wstrzymania  takiego 
postępowania,  które  mogłoby  być  sprzeczne  z  interesem  drugiej  strony 
umowy.

- Strony umowy oświadczają, iż w ramach realizacji umowy będą kierować się 
ustawami Republiki Czeskiej i Rzeczpospolitej Polskiej, ogólnie obowiązującymi 
prawnymi  przepisami  Unii  europejskiej,  Dokumentem  programowym  ROP 
Moravskoslezsko  i  Podręcznikiem  dla  wnioskodawców  i  beneficjentów 
programu operacyjnego włącznie z jednostkowymi horyzontalnych zasadami i 
zadaniami  
w dziedzinie ochrony środowiska, zastosowywania zasad równości, promocji, 
rozwoju informacji  i dotrzymywania reguł współzawodnictwa.

V.
Trwanie umowy

1. Umowa zawarta jest na czas określony, do czasu osiągnięcia celu zgodnie z pkt 
II  umowy,  najpóźniej  do  31.12.2015  r.  W  przypadku  nie  osiągnięcia  celu 



zgodnie  z  pkt  II  umowy,  strony  umowy  mogą  dojść  do  porozumienia  o 
przedłużeniu  ważności  
i skuteczności umowy.

2. Wcześniej  umowę  można  rozwiązać  pisemnie,  na  podstawie  umowy 
podpisanej przez upoważnionych zastępców obydwu stron umowy, bądź na 
zasadzie odstąpienia.

3. Każda ze stron umowy ma prawo do odstąpienia od umowy w przypadku, 
kiedy  druga  strona  umowy  nie  dotrzymuje  obowiązków  określonych  w 
umowie.  
Odstąpienie zostanie realizowane w następnym dniu,  od doręczenia drugiej 
stronie umowy pisemnego odstąpienia. 

VI.
Postanowienia końcowe

1. Strony umowy biorą na siebie prawa i obowiązki związane z umową.
Jeżeli w trakcie trwania umowy powstaną spory dotyczące praw i obowiązków, 
będą rozpatrywane pomiędzy partnerami wspólną umową jako priorytetowe.

2. Ewentualne zmiany i uzupełnienia strony będą rozwiązywały pisemnie, aneksy 
będą numerowane wzrastająco na zasadach uzupełnień do umowy.

3. Prawa i obowiązki wynikające z umowy przechodzą na prawnych następców 
stron umowy.

4. Umowa  została  sporządzona  w  pięciu  egzemplarzach,  każdy  na  prawach 
oryginału. Trzy egzemplarze dla wnioskodawcy i dwa dla partnera.

5. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania przez obydwie strony. W dniu 
wyrażenia zgody dotyczącej treści umowy nabierze mocy prawnej.

Pist, dnia:                                                               Krzyżanowice, dnia:

Mgr. František Jaroš                                                         Mgr Leonard 
Fulneczek

  wójt gminy Piść                                                          wójt Gminy Krzyżanowice


	Rada Gminy Krzyżanowice
			                     G  M  I  N  A 
			                       KRZYŻANOWICE
	Załącznik do 
Uchwały Nr Nr XXII/62/2008
	Siedziba : 747 18  Pist 58


